2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Принято Думой города
___________ 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 №633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение рабочей группы комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 20.12.2023 № 459-VII              «О бюджете города Нефтеюганска на 2024 год и плановый период 2025 и                    2026 годов» (в редакции от 06.06.2024 №588-VII, ) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее – бюджет города) на 2024 год:
1)общий объём доходов бюджета города в сумме 12 802 819 602 рубля              39 копеек;
2)общий объём расходов бюджета города в сумме 14 776 560 522 рубля             39 копеек;
3)дефицит бюджета города в сумме 1 973 740 920 рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2025 года в объёме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 0 рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов:
1)общий объём доходов бюджета города на 2025 год в сумме                         11 130 425 592 рубля и на 2026 год 10 485 912 112 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города на 2025 год в сумме                              11 524 042 975 рублей и на 2026 год 10 873 454 399 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2025 год в сумме 142 800 000 рублей и на 2026 год          в сумме 290 000 000 рублей;
3)дефицит бюджета города на 2025 год в сумме 393 617 383 рубля, на       2026 год 387 542 287 рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года 0 рублей, на 1 января 2027 года 290 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города на 2025 год в объёме 0 рублей, на   2026 год 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2025 год 0 рублей, на 2026 год 25 000 000 рублей.».
1.3. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Утвердить в бюджете общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:
1)на 2024 год 7 455 729 130 рублей 39 копеек;
2)на 2025 год 5 806 607 100 рублей;
3)на 2026 год 5 204 646 900 рублей.».
1.4.Пункт 24 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) перераспределение бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом, между плановыми периодами в пределах общего объема бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год и плановый период по соответствующей бюджетной классификации на основании правового акта администрации города Нефтеюганска.».
1.5.Приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2024 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]1.6.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2025 и 2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.8.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.9.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2025 и 2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.10.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.11.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.12.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.13.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на плановый период   2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.14.Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.15.Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска

_______________ Н.С.Халезова                   		___________ М.М.Миннигулов
«___» ________ 2024 года
№ ___

image1.jpeg